
 

 

PRZEDSZKOLE NR 2  
IM JANA BRZECHWY  
W STALOWEJ WOLI 

 

Organizacja Olimpiady Wiedzy Przedszkolaka 

 
,,Wyprawa do krainy Zdrowolandii” 

  

Interesującym przedsięwzięciem w roku szkolnym 2004/2005 było 

zorganizowanie przez nasze przedszkole Olimpiady Wiedzy Przedszkolaka 

"Wyprawa do krainy Zdrowalandii". 

Było to dwu etapowe przedsięwzięcie mające na celu poszerzenie 

wiadomości z zakresu zdrowia, higieny i zdrowego stylu życia. 

I etap odbył się w naszym przedszkolu 10.02.2005r. podczas którego  

3-osobowe zespoły z 9 stalowowolskich przedszkoli walczyły w kilku 

konkurencjach (zgaduj-zgadula, aerobik kalambury, owocowe obrazki, dokończ 

obrazek). Wyniki wesołej wspólnej zabawy podczas której przedszkolaki mogły 

wykazać się swoją wiedzą i nauczyć wiele nowego zostały ogłoszone w II etapie 

olimpiady . 

Zaś II etap „Wyprawy Do Krainy Zdrowolandii" przeprowadziliśmy 

się 17 lutego 2005 r. w Spółdzielczym Domu Kultury , gdzie odbyło się 

uroczyste podsumowanie Olimpiady Wiedzy Przedszkolaka „Wyprawa do 



Krainy Zdrowolandii ” zorganizowanej przez nasze przedszkole.  

W uroczystości uczestniczyli licznie zaproszeni goście  i przedstawiciele władz 

wojewódzkich , miejskich i gminnych. 

Podczas uroczystości w której wzięło udział ponad 200 przedszkolaków, 

dzieci otrzymały sporą dawkę wiedzy dotyczącej zdrowego odżywiania i 

sposobu życia. Była to tym razem lekcja w wykonaniu ich samych, bowiem 

każde przedszkole biorące udział w „Wyprawie” zaprezentowało program 

artystyczny mający wartości wychowawczo- edukacyjne. Mieliśmy okazję 

obejrzeć przedszkolaków w programach pod tytułem „ W Zdrowolandii – każdy 

zdrowo żyje”, „Pij mleko – będziesz wielki”, „Jedz owoce i jarzynki  

w nich mieszkają witaminki”, „Rozruszanka dla zmarzlaka”, „Leśne duszki i 

mikroby”, „Mydło wszystko umyje”, „Zdrowe zabawy zimą”, „My się brudu nie 

boimy i dzielnie z nim walczymy”, „Spotkanie z panem doktorem”. 

W uroczystości brał udział zaproszony na nią  jako gość honorowy 

Podkarpacki Kurator Oświaty Pan Stanisław Rusznica . Wręczył On 

ufundowane przez Kuratorium upominki dla przedszkoli biorących udział  

w Olimpiadzie. Pan Kurator podkreślił rangę wychowawczo-dydaktyczną 

przedszkoli i pogratulował wspaniałych osiągnięć oraz inicjatywy Przedszkolu 

nr 2 , jaką było zorganizowanie Olimpiady Wiedzy Przedszkolaka ,,Wyprawa 

do Krainy Zdrowolandii”, jak i również Ogólnopolskiego Konkursu 

Plastycznego „W Królestwie Zdrowulka”. Podczas tej uroczystości nasze 

przedszkole otrzymało REJONOWY CERTYFIKAT SIECI SZKÓŁ I 

PLACÓWEK PROMUJĄCYCH ZDROWIE, który osobiście wręczył nam 

nasz  Honorowy Gość z Kuratorium. 

Podczas tego spotkania wręczone zostały dyplomy i upominki dla 

nagrodzonych uczestników „Wyprawy do Krainy Zdrowolandii”, oraz zostały 

odczytane wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego. Wyróżnione  



w konkursie przedszkolaki ze stalowowolskich przedszkoli odebrały nagrody, 

które ufundowało miasto, Wydawnictwo „Nowa Edukacja”, oraz ogólnopolskie 

czasopismo „Bliżej Przedszkola”, które objęło swoim patronatem to 

przedsięwzięcie. 

Efekty 

Zachęciliśmy inne przedszkola do działań pro-zdrowotnych; 

Nawiązaliśmy ściślejszą współpracę z innymi przedszkolami; 

Nauczyciele mieli możliwość wymiany doświadczeń; 

Nawiązaliśmy wspaniałą partnerską współpracę ; 

Zapromowaliśmy naszą placówkę w środowisku lokalnym; 

Uzyskaliśmy Rejonowy  Certyfikat Sieci Szkół i Placówek Promujących 

Zdrowie ;  

Zacieśniliśmy współpracę z władzami oświatowymi, oraz mediami; 

Wnioski 

  

„Wszystkiego, co naprawdę trzeba wiedzieć nauczyłem się 

 w przedszkolu - o tym jak żyć, co robić, jak postępować, współżyć  

z innymi, patrzeć, odczuwać, myśleć, marzyć 

 i wyobrażać sobie lepszy świat”. 

/ R.Fulghum / 



Słowa te można uznać za dowód potwierdzający istnienie głębokiej 

potrzeby podejmowania we wczesnych okresach życia każdego człowieka 

różnych działań wychowawczych, w tym pro-zdrowotnych i pro-ekologicznych 

po to, by stały się wytyczną jego funkcjonowania w przyszłości. Jeżeli dziecko  

w przedszkolu otrzyma dobre wzorce, w przyszłości zaowocuje to dbałością  

o własne zdrowie, sprawność fizyczną i środowisko naturalne. Wychowanie 

zdrowotne tworzy fundamenty do budowania dobrej jakości życia i dobrego 

samopoczucia człowieka.  

 „Na wiele potrzebnych nam rzeczy możemy poczekać. Dziecko nie może. 

Właśnie teraz formują się jego kości, tworzy krew, rozwija umysł. Nie możemy 

mu powiedzieć jutro!!!.. Jego imię brzmi: Dzisiaj!” 

 


